SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

 CHAMADA PÚBLICA PARA SORTEIO DAS VAGAS RESERVADAS
 EDITAL Nº 10, DE  05/11/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A/E)

 À Comunidade Acadêmica,

 A  Pró-reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoas  (Progep)  da  Universidade  Federal  do  Sul
 e  Sudeste  do  Pará  (Unifesspa),  convida  todos  e  todas  a  participarem  do  sorteio  público  que
 definirá  a  distribuição  das  vagas  a  serem  reservadas  às  pessoas  com  deficiência  (PcD),  às
 pessoas  pretas  ou  pardas  (PPP)  e  às  pessoas  indígenas  e  quilombolas  (PIQ)  entre  as  vagas  do
 processo seletivo para contratação de estagiário(a) nº 10/2024.

 O  sorteio  será  realizado  remotamente  no  dia  25/11/2024,  com  início  às  17h,  pelo  link
 https://meet.google.com/hut-ucwj-zys  , e utilizará a plataforma online Sorteador.com.br.

 Segue em anexo, o resultado das inscrições por cota.

 Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

https://meet.google.com/hut-ucwj-zys

Edital nº 10/2024 - Progep/Unifesspa - Processo Seletivo para Contratação de Estagiário (a/e)

HOMOLOGAÇÃO DOS(AS) INSCRITOS(AS) - RESERVA DE VAGAS

PESSOA PRETA E PARDA (PPP)

5 (cinco) vagas, sorteadas dentre as que tiverem inscrição deferida com candidato(a) apto(a) à concorrência por cota

VAGA NOME COMPLETO NÚMERO DE
MATRÍCULA

Aptidão à concorrência por cota

(

)

Detalhamento do indeferimento
à reserva de vaga COTA FINAL HOMOLOGAÇÃO FINAL

DA INSCRIÇÃO
Detalhamento do indeferimento da

inscriçãoReferente à avaliação documental. A
etapa de heteroidentificação será

realizada futuramente

Ascom 01 Olga Izabelle Silva Pinheiro 202140704042 Ausente autodeclaração - Ausente Declaração de parentesco
Ascom 01 Fernando farias da silva 201840705037 PPP
Ascom 01 Karoline Jacaúna de Oliveira 202240702010  Ausente autodeclaração e foto Ampla Concorrência
Ascom 02 Paula Shárisa Reis Nascimento 202440702031 PPP
Audin 01 Emilly Raany Moreira Farias 202440401039 PPP
Audin 01 Tania dos santos Moura 202240401083 PPP
Audin 01 Isadora Brito Santos 202340401016 PPP
Audin 01 Evellyn dos Santos da Silva 202440303005 PPP
Audin 01 Gabriela de Jesus Castro 202340401013 PPP
Audin 01 Francinaldo SOuza da SIlva 202340303005 - Ausente Histórico Acadêmico
Cbiu 01 Carlos Eduardo Rocha Lopes 202240601004 - Ausente Declaração de parentesco
Cbiu 01 Emilly Raany Moreira Farias 202440401039 PPP
Cbiu 01 Danyelle Evellyn Lima Dias 202440502021 PPP
Cbiu 01 Emanuelly Ribeiro de Souza Silva 202440502003 PPP
Cbiu 01 Alicia Vitoria Oliveira de Moura 202240206050 PPP
Cbiu 01 Matheus Carneiro Silva 202240502012 PPP
Cbiu 01 Lanna Vitoria Rodrigues Pereira 202440502015 PPP
Cbiu 01 Letícia Vitória Silva Lima 202440502007 PPP
Cbiu 01 Juliana dos Santos Araujo 202440502030 PPP
Cbiu 01 Alicia Carla da Silva Rodrigues 202440207001 PPP
Cbiu 01 Kaio Chaves Soarees 202440206003 PPP
Ctic 03 MURILO MAURICIO PETRI AMORIM FERREIRA 202240601022 PPP
Ctic 03 Artur Oliveira da Silva 202340602005 PPP
Ctic 03 Artur Oliveira da Silva 202340602005 PPP
Ctic 03 Bruno da Silva dos Santos 2340602007 PPP
Ctic 04 Alex Moreira Franzina 202040601002 - Fora dos periodos permitidos
Ctic 04 Hugo de Carvalho Ferreira 202440608019 - Curso não previsto no perfil da vaga
Ctic 04 Erika Santana Veloso 2440601001 PPP
Ctic 04 Carlos Eduardo Rocha Lopes 202240601004 - Ausente Declaração de parentesco
Ctic 04 Marcos Francisco Gomes da Silva 202240602019 PPP
Ctic 04 Alice da Silva Barbosa 202440602001 PPP
Gabinete 01 Isadora Brito Santos 202340401016 PPP
Gabinete 01 Gabriela de Jesus Castro 202340401013 PPP
ICE 01 Carlos Eduardo Rocha Lopes 202240601004 - Ausente Declaração de parentesco
ICE 01 Diogenes Rodrigues Resende Santana de Morais 202340303004 PPP

Inapto.

Inapto.

Indeferida

Indeferida
Indeferida

Indeferida
Indeferida

Indeferida

Indeferida

Apto

Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida

ICE 02 Rarielle Katrine Alves Ribeiro 202440501014 PPP
ICE 02 Vanessa Leal dos Santos 202240501022 PPP
ICE 02 Stephanny paula Queiroz Almeida 201940501022 Ausente foto - Fora dos periodos permitidos
ICE 02 Emanuelly Ribeiro de Souza Silva 202440502003 PPP
ICE 02 Luiz Felipe dos Santos Anjos 202440208007 PPP
ICE 02 Matheus Carneiro Silva 202240502012 PPP
ICE 02 Maria Rita Oliveira Silva 202140302024 PPP
ICE 02 Maria Rita Oliveira Silva 202140302024 PPP
ICE 02 Maria Luiza Lara da Silva Ferreira 202340302025 PPP
ICE 02 Rosielle Leão Sanches 202240208024 Ausente autodeclaração e foto - Ausente o histórico escolar atualizado
ICE 02 Jhonatas dos Reis dos Santos 202140302035 - Ausente o currículo

ICH 01 Maria Clara Rocha Guido 202040705017 -
Aluno/a formando/a: Semestre
incompatível com a inscrição

IETU 01 JOCELY FURTADO NEVES 202044603028 - Ausente a Declaração de Parentesco
IETU 01 Geice Eveni Xavier Gonzaga 202244603050 PPP
IETU 01 KETLEN VITÓRIA MONTEIRO DE SOUSA 202444603024 PPP
IETU 01 Celso Gabriel Ribeiro Costa 202444602001 - Ausente o histórico escolar atualizado
IGE 02 Erika Santana Veloso 202440601001 PPP
IGE 02 Marcos Francisco Gomes da Silva 202240602019 PPP
IGE 03 Carlos Eduardo Rocha Lopes 202240601004 PPP
IGE 03 Mikael Barros da Silva 202340609014 - Curso não previsto no perfil da vaga
Nuade 01 José davi batista de andrade 202440107029  Ausente autodeclaração e foto - Ausente a Declaração de Parentesco
Nuade 01 Carlos Eduardo Rocha Lopes 202240601004 PPP
Nuade 01 Emanuel Pereira da Silva de Alcântara 202340608006 PPP
Nuade 01 Luiz Gustavo Bandiera de Oliveira 202240603015 PPP
Nuade 01 Luiz Felipe dos Santos Anjos 2024440208007 PPP
Nuade 01 Hellen Náthaly Campos Figueiredo De Oliveira 202340604022  Ausente autodeclaração e foto Ampla Concorrência
Nuade 01 Anny Estefany Santana de Assunção 202440605002 PPP
Sinfra 03 Ana Vitória Ferreira de Santana 202140607003 PPP

Marabá, 22 de novembro de 2024.

Apto
Apto

Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto

Apto

Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto
Apto

Apto
Apto
Apto
Apto

Apto
Apto

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Inapto.

Inapto.

Inapto.

Inapto.

Indeferida

Indeferida
Indeferida

Indeferida
Indeferida

Indeferida

Indeferida
Indeferida

Edital nº 10/2024 - Progep/Unifesspa - Processo Seletivo para Contratação de Estagiário (a/e)

HOMOLOGAÇÃO DOS(AS) INSCRITOS(AS) - RESERVA DE VAGAS

PESSOAS INDÍGENAS E QUILOMBOLAS (PIQ)

VAGA NOME COMPLETO NÚMERO DE
MATRÍCULA Aptidão à concorrência por cota Detalhamento do indeferimento à

reserva de vaga COTA FINAL HOMOLOGAÇÃO FINAL DA
INSCRIÇÃO

Detalhamento do indeferimento da
inscrição

2 (duas) vagas, sorteadas dentre as que tiverem inscrição deferida com candidato(a) apto(a) à concorrência por cota

IEX 02 Elizete Guimarães dos Santos 202341101002 - PIQ
ICE 02 Jonkaprimre Lima Japenprati 202340208001 - PIQ
ICE 02 Jonkaprimre Lima Japenprati Topramre 202340208001 - - Inscrição em duplicidade
ICE 02 Jonkaprimre Lima Japenprati Topramre 202340208001 - - Inscrição em duplicidade

CBIU 01 Marta Cristina de Farias Saldanha 202440502010 - PIQ
GABINETE 01 Adrielly de Cássia do Nascimento Corrêa 202240401086 - PIQ

CBIU 01 Adrielly de Cássia do Nascimento Corrêa 202240401086 - PIQ
CBIU 01 leticia resende da silva 202140502064 - PIQ
IGE 02 wervelly thallyso silva santo 202440609013 - - Curso não previsto no perfil da vaga

Marabá, 22 de novembro de 2024.

Apto/a Deferida
Apto/a Deferida
Apto/a
Apto/a
Apto/a Deferida
Apto/a Deferida
Apto/a Deferida
Apto/a Deferida
Apto/a

Indeferida
Indeferida

Indeferida

Edital nº 10/2024 - Progep/Unifesspa - Processo Seletivo para Contratação de Estagiário (a/e)

HOMOLOGAÇÃO DOS(AS) INSCRITOS(AS) - RESERVA DE VAGAS

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

VAGA NOME COMPLETO NÚMERO DE
MATRÍCULA

Aptidão à concorrência por cota Detalhamento do
indeferimento à
reserva de vaga

COTA FINAL HOMOLOGAÇÃO FINAL
DA INSCRIÇÃO

Detalhamento do
indeferimento da

inscrição

2 (duas) vagas, sorteadas dentre as que tiverem inscrição deferida com candidato(a) apto(a) à concorrência por cota

(avaliação meramente documental. Etapa biopsicossocial será realizada
futuramente)

Ampla Concorrência -
Ampla Concorrência -

Marabá, 22 de novembro de 2024.

CTIC 04 Enzo Sousa Gomes 202040601011 Laudo médico
Progep 01 Kauê Lobo Almeida de Freitas 202340501011 Laudo médico

Inapto/a. Ausente documentação.
Inapto/a. Ausente documentação.

Deferida
Deferida